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Znanie obecnie wytwornlice p&ry o Wyso¬
kiem ciśnieniu składlają się przeważnie z u-
kładu rur, umiesziczioinych w palenisku, oraz
kotłów, zawierających więksizle ilości wody
i umieszczonych również w palenisku lufo
też wsączonych ipozlai paleniskiem dlo układta
tfulr. Urządzenie pierwsze posiada' tę wadę,
Iż kotły umieszczone w paliełniisku iimiszą po¬
siadać grtulbe ścianki, co isilnie lohnitża prze¬
pływ ciepła i oddiziaiłyvtfanie tegoż nai izaiaij-
dującą się w kotle wod^ lub parę. Wskutek
znaczniej grubości śdilanek różlnice tempera¬
tur plomiędizy powierzchnią zwilżainą wiodą
liib parą, ta powierzchnią qgrzewaną gazami
spalinowemi są ogromne, jak również są
bardzo wielkie różnice pomiędzy wewnętrz¬
nym ii zewnętrznym obwodem kotła', co stwa¬
rza <dilai pracy miarter jiaiłu kotła warunki nadler
niekorzystnie.

Aby zapobiec wybuchom i nieszczęśli¬
wym wypadkom należy kotły podobne obli¬
czać iz bardzo wielkim współczynnikiem
bezpfleczensltwa, t. j. budbwać ścianki nader
grube, co jeszcze (potęguje wskazaną wadę.

Przy umieszczainiu kotłów, zawierają¬
cych więiksze ilości wody, /zewnątrz paleni¬
ska ii poza układem rur w ipalenifeku wytwo¬
rzona w tymże para dostaje się do zbiorni¬
ka wodnego i dopływa wskutek tegio w sła¬
nie wilgotnym do miejsca użycia, o ile nie
zastosowano isipecjalnych przegrzewaczy.

Przedmiot wynalaziku niniejszego stano¬
wi wytwornicę pary wysokoprężnej, któna,
łącząc korzyści obu pomienionych "urządzeń,
nie wykazuje ich burłaków. Istota wynalazku
polega na tern, że zbiorniki zawierające po-
kaźniiejsize ilości wody zostają włąjczone ze¬
wnątrz paleniska przied układem rur wy-



twaraaj^cyich parę i służą do ogrzewania
nadmiarem pary ;z układu zbiornika z wodą.
Dzięki temu otrzymujiemy tę korzyść, iż po¬
brania z układki rur para wysokoprężna nie
potrzebuje przepływać pnztez zbiorniki z
-wiodą, a zatem i zmieniać swego sitanu, ii że
zbiornik wody może zalrazem służyć za za¬
sobnik zbytecznielj pary.

Rysunek uwidacznia schematycznie
przykład wykonania wynalazku.

Wytwornica pary wysokoprężnej skła¬
da się z umieszczonego w pialeniisku układlu
rur a z ustawionego zewnątrz paleniska
zbiornika dio wody b oraz z ogrzewalnego
płomieniecn przegrzewacza wysokoprężne¬
go d. Układ rur wysokiego ciśnienia a moż¬
na wykonać w sposób dowolny, również i
ilość zbiorników b nie jest ograniczona. Li¬
tera e oznacza ogrzewamy przez spialiny lub
dym przegrzewacz; / ©Macza mirę wody za¬
silającej umieszczoną pomiędzy podgrze-
waczem e i zbiornikiem b, g—przewód pro¬
wadzący od, wykonanego w kaztaiłcie rury,
zbiornika pary i do podgrzewacza d, a h—
przewód parowy, prowadzący od podrze-
wacza d do miejsc użycia pary. Od ukła¬
dów .rur d oraz i bielgnie plrzewódi parowy
j do .zbiornika b, ai z tego ostatniego przewód
parowy odbiorczy k do przegrzewacza d i
przewód wodny zasilczy m do układu a.
W przewody /', k, g oraz m są włączone
znane miarkowniki i zawory n, o, p oraz
q, które mogą być całkowicie lub częściowo
odjęte, stosownie do potrzeb regulowania
lub włączania.

Sposób diziałataia wytwornicy pary wy¬
sokoprężnej uwidaczniają na rysunku
strzałki. Wodia ziaisilaijąca płynie przez pod¬
grzewacz e oraz rury f dio zbiornika b wy¬
twornicy pary wysokoprężnej i dostaje się
przewodem m dio uJfeładlu rur a. Para wy¬
tworzona w tymże płynie przez zbiornik f,
oraz przewodem g dlo iprzegrzewacza wyso¬
koprężnego d, a z niego przewodem odbior¬
czym h do miejsc użycia pary wysokopręż¬
nej. Para wytworzona w układzie a i nie

spożytkowana w miejscach użycia płynie
przewodem / do zbiornika b, gdzie zbywa¬
jące ciepło zostaje zaoszczędzone w wodzie
zasilającej, co zapewnia wyższe podgrzanie,
względnie przegrzanie wody zasilającej. Z
przesitrzeni parowej r zbiornika 6 można w
razie potrzeby odprowadzać parę zapomo-
cą przewodu k, do przegrzewacza d i prze¬
wodu h do miiejisc użycia pary, wraz z parą
wytwarzaną w układzie et, lub też wyłącz¬
nie tylko ze zbiornika b. Zamiast oddlziel-
nych przewodź; zasilającego / i odbiorczei-
go h można naturalnie posługiwać się jed¬
nym wspólnym przewodem zasilaj ąoo-odi-
biorczym. Podobnież można użytkować parę
do różnych celów i w różnych okresach cza¬
su wprost z zasobnika 6, posiiłkłujiąc się nip.
przewodem 5.

Jednocześnie zastosowanie przestrzeni
wodtae/j b wytwornicy piary wysokoprężnej
w charakterze zasobnika ciepła! wyrówny¬
wa wahania obciążenia wytwornic pary, a
ewenituialnie również i wahania całej insta¬
lacji, co w pewnych wypadkach czyni zby-
teozmem stosowanie odrębnych wysokopręż¬
nych zasobników ciepła. Podobne wykona-
nie, według wynalazku, .znacznie skraca
cztas podgrzewania wytwornik: pary, a wy¬
próżnianie kotłów, diziękł gromadzeniu cie¬
pła we włlalsnej' wodzie ziasilcziej, zostaje
rozwiązane nadzwyczaj otazczędlnie i prosto.
Podobnież można czerpać z zasdbnika cie¬
pła potrzebne w różnych .-zakładach prze¬
mysłowych przed rozpoczęciem pracy ilości
ciepła do podjgrzefwaniia lapairatow gra¬
nych, do gotowania lub suszenia, co usuwa
konieczność niegospodiarczego ptrzediwczie*
snego podlgrzewamiaJ wytwornic pary.

Dalsza zaleta wynialazkid polega na tern,
że zmniejsza1 się w znaczniej1 mierze niebez¬
pieczeństwo wybuchu jedtaego z większych
zbiorników, a także okoliczność, iż woda
znajduje się pozia paleniskiem, zapobiega
powstawaniu kamienia kotłowego, a osiadai
tylko muł, który możina zapomocą częstsze¬
go spuszczania i płókania bez tntidiu usuwać.
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Zastrzeżenia patentowe,

1, Wytwornica pary wysokoprężnej, w
której ijeden tylko układ1 rur otoczony jest
paleniskiem, wszystkie ziaś zawierające wo¬
dę i parę zbiorniki lub kotły miiesziczą się ze¬
wnątrz paleniska, zmaniienny tern, że za¬
wierające wodę zbiorniki (b) isą włączione
przed układem iruir (a) i urządzone do pod¬
grzewania zawartości wodimej nladmiarem
pary % układu rur (a), dzięki czemu pośred¬
nio ogrzewalna wielka przeisitrzeń wodna nie
wpływa ujemnie ma charakter pary wysoko¬
prężnej i może służyć zia zasobnik nadmia¬
ru pary. ,

2. Wytwornica pary wysokoprężnej we¬
dług ziastrz. 1, znamienna tein, że ogrzewa¬
ny pośrednio zbiorniik wody (b), układu rur
(a), zużytkowany jest w sposób zmiany do
czerpania zeń pary i że przewód (k) odpro¬
wadzający parę iz zasiobnika uchodzi do
przewodu fg)9 odprowiadiziajją|cegio parę wy¬
sokoprężną, przed wspólnym przegrzewam
czem (d).
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